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Czy będzie produkacja plastiku z bakterii?

Koreańscy naukowcy odkryli nową, ciekawą metodę produkcji plastiku przy pomocy
bakterii. Metoda wyda je się bardzo obiecująca, gdyż daje ona możliwość przy produkcji
klasycznego plastiku na wykorzystanie nowych dużo bardziej ekologicznych materiałów niż
pochodne ropy naftowej.
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Naukowcy z Korea Institute of Science and Technology dokonali tego przez użycie bakterii
genetycznie zmodyfikowanych o nazwie Corynebacterium glutamicum, potrafiących wyprodukować
kwas bursztynowy z bardzo drobnych glonów. Kwas 1,4-butanodiowy jest bezpośrednio używany do
produkcji plastiku, uretanów czy innych odczynników wykorzystywanych podczas reakcji
chemicznych oraz jest powszechnie stosowany w przemyśle żywieniowym.

Badacze są przekonani, że ich nowo odkryta metoda zostanie szybko udoskonalona i udostępniona na
rynkach komercyjnych, ponieważ dzięki niej otrzymuje się gotowy półprodukt mogący zastąpić
obecnie używany, mający szerokie zastosowanie w przemyśle, plastik.

Źródło: Business Korea
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.

 
03-10-2024

Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.

 
03-10-2024

Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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